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国际原油市场回顾 

国际原油收盘价涨跌情况（单位：美元/桶）
	日期
	纽交所
	伦交所
	影响因素

	2021/10/28
	82.81
	84.32
	权衡恢复伊朗核谈判前景和欧佩克按原计划增产，欧美原油期货收盘小幅波动，涨跌不一。

	2021/10/29
	83.57
	84.38
	欧佩克可能无意进一步增产，担心供应紧缺和需求旺盛，欧美原油期货上涨。

	2021/11/1
	84.05
	84.71
	担心欧佩克及其减产同盟国可能不会增加更多的产量， 国际油价继续上涨。

	2021/11/2
	83.91
	84.72
	等待欧佩克会议，欧美原油期货在盘中振荡后趋于稳定，WTI原油期货小幅上涨，布伦特原油期货略有回跌。

	2021/11/3
	80.86
	81.99
	美国商业原油库存连续两周增长，供应担忧缓解，美伊谈判可望在月底恢复，欧美原油期货大跌3%以上，创10月份以来最低。


1.2.2021年国际原油价格走势图
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1.3原油价格后期分析

本周美国WTI原油价格在80.86-84.05美元/桶。布伦特原油价格在81.99-84.72美元/桶震荡。周内国际油价震荡下滑。EIA原油库存超预期增长，11月3日原油期货跌至四周低位。12月WTI：80.86跌3.05;1月布伦特：81.99跌2.73。这是自8月初以来两大指标合约的最大单日百分比跌幅，也是布伦特原油自10月7日以来的最低收盘价，美国原油自10月13日以来的最低收盘价。美国石油市场供应吃紧，俄克拉荷马州储油中心库欣的库存降至三年来最低水平。美国联邦储备理事会(美联储/FED)周三表示，将从11月开始削减每月的债券购买规模，计划在2022年结束缩减行动。交易员表示，这可能会削弱对石油等风险资产的投机性买盘。“市场已经承压，”Price Futures Group分析师Phil Flynn表示，“今天下跌是因为美联储会议后的获利回吐。”美国总统拜登在格拉斯哥举行的COP26全球气候峰会上发表讲话，将石油和天然气价格的飙升归咎于石油输出国组织(OPEC)国家拒绝增加原油产量。根据AAA的数据，美国汽油平均零售价最近为每加仑3.40美元，较一个月前上涨约0.2美元。石油输出国组织及其盟友周四将召开会议，预计将再次确认保持月度供应稳定增长的计划，尽管有些国家呼吁加速增产。

预测下周WTI油价将触及79-85美元/桶，布油在之后几个月触及80-85美元/桶。

 石蜡市场价格

2.1中石油所属企业
单位：元/吨

	企业性质
	生产厂家
	产品名称
	型号
	价格说明
	规格
	2021/10/28
	2021/11/4
	周涨跌

	中石油
	兰州石化
	石蜡
	54#
	半精炼
	板
	7100
	7100
	0

	中石油
	兰州石化
	石蜡
	56#
	半精炼
	板
	7150
	7150
	0

	中石油
	兰州石化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	7300
	7300
	0

	中石油
	大庆炼化
	石蜡
	58#
	全精炼
	板
	7950
	8050
	100

	中石油
	大庆炼化
	石蜡
	58#
	全精炼
	颗粒
	7950
	8050
	100

	中石油
	大庆炼化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	7840
	7960
	120

	中石油
	大庆炼化
	石蜡
	58#
	半精炼
	颗粒
	7840
	7960
	120

	中石油
	大庆石化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	7840
	7960
	120

	中石油
	大庆石化
	石蜡
	58#
	粗炼
	板
	7490
	7640
	150

	中石油
	大连石化
	石蜡
	54#
	半精炼
	板
	7990
	8110
	120

	中石油
	大连石化
	石蜡
	56#
	全精炼
	板
	8120
	8220
	100

	中石油
	大连石化
	石蜡
	56#
	半精炼
	板
	7990
	8110
	120

	中石油
	大连石化
	石蜡
	58#
	全精炼
	板
	8270
	8370
	100

	中石油
	大连石化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	8120
	8240
	120

	中石油
	大连石化
	石蜡
	60#
	全精炼
	板
	8470
	8570
	100

	中石油
	大连石化
	石蜡
	60#
	半精炼
	板
	8270
	8390
	120

	中石油
	大连石化
	石蜡
	62#
	全精炼
	板
	8540
	8640
	100

	中石油
	大连石化
	石蜡
	62#
	半精炼
	板
	8460
	8580
	120

	中石油
	大连石化
	石蜡
	64#
	全精炼
	板
	8760
	8860
	100

	中石油
	大连石化
	石蜡
	64#
	半精炼
	板
	8610
	8730
	120

	中石油
	抚顺石化
	石蜡
	54#
	全精炼
	板
	7720
	7820
	100

	中石油
	抚顺石化
	石蜡
	56#
	全精炼
	板
	7800
	7950
	150

	中石油
	抚顺石化
	石蜡
	58#
	全精炼
	板
	8100
	8200
	100

	中石油
	抚顺石化
	石蜡
	60#
	全精炼
	板
	8350
	8450
	100

	中石油
	抚顺石化
	石蜡
	64#
	全精炼
	板
	8470
	8570
	100


2.2中石化所属企业


单位：元/吨
	企业性质
	生产厂家
	产品名称
	型号
	价格说明
	规格
	2021/10/28
	2021/11/4
	周涨跌

	中石化
	南阳石蜡厂
	石蜡
	52#
	半精炼
	颗粒
	8050
	8200
	150

	中石化
	南阳石蜡厂
	石蜡
	56#
	半精炼
	颗粒
	0
	0
	0

	中石化
	泰州石化
	石蜡
	56#
	半精炼
	板
	7500
	7500
	0

	中石化
	济南炼厂
	石蜡
	62#
	全精炼
	板
	8350
	8450
	0

	中石化
	济南炼厂
	石蜡
	62#
	半精炼
	板
	0
	0
	0

	中石化
	济南炼厂
	石蜡
	64#
	半精炼
	板
	8550
	8550
	0

	中石化
	茂名石化
	石蜡
	56#
	全精炼
	板
	8300
	8450
	150

	中石化
	茂名石化
	石蜡
	56#
	半精炼
	板
	8250
	8400
	150

	中石化
	茂名石化
	石蜡
	58#
	全精炼
	板
	8500
	8650
	150

	中石化
	茂名石化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	8400
	8550
	150

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	52#
	全精炼
	板
	7900
	8000
	100

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	52#
	半精炼
	板
	7850
	7950
	100

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	54#
	全精炼
	板
	8050
	8100
	50

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	54#
	半精炼
	板
	8000
	8050
	50

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	56#
	全精炼
	板
	8100
	8200
	100

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	56#
	半精炼
	板
	8050
	8150
	100

	中石化
	荆门石化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	8150
	8250
	100

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	52#
	半精炼
	板
	7800
	7800
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	54#
	全精炼
	板
	8000
	8000
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	54#
	半精炼
	板
	7950
	7950
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	56#
	半精炼
	板
	8050
	8050
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	58#
	半精炼
	板
	8150
	8150
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	60#
	全精炼
	板
	8350
	8350
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	60#
	半精炼
	板
	8200
	8200
	0

	中石化
	高桥石化
	石蜡
	62#
	半精炼
	板
	8250
	8250
	0


走势分析

3.1石蜡价格走势图

石蜡价格走势图（56#半）
[image: image2.png]SRR N g*' ¥

10000
9500
9000
8500
2000
7500
7000
6500
8000
5500
5000
4500
4000

20/11/4

21/2/4 21/5/4 21/8/4 21/11/4, W’x‘\

4 o) Q“
&

— ittt — it




石蜡价格走势图（58#半）
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石蜡价格走势图（58#全）
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3.2 石蜡后市分析                            
本周国内石蜡市场价格上调后维持稳定，两大集团依旧延续前期态势，周初上调100-150元/吨，今日南阳炼厂补涨150元/吨，近期受原料影响，抚顺石化和大庆炼化均有不同程度的减产，国内资源持续供应紧张，业者仍存炒作心态。国内主营炼厂库存相对低位，市场拿货难度依旧较高。市场成交价格居高不下，下游目前需求提升明显，炼厂出货压力不大，出口订单支撑仍存，在买涨不买跌心态带动下，预计短线蜡市高位运行为主，炼厂库存或将持续维持低位。

中石化炼厂：

荆门石化石蜡价格稳定，52粗7800，56粗7950，58粗8000，60粗8050，62粗8100，52半7950，52全8000，54半8050，54全8100，56半8150，56全8200，58半8250（全炼同价）；9月产量5500吨，挂牌价格另有60元/吨的劳务费。(单位：元/吨）装置开工，出货平稳，库存低位。茂名石化石蜡价格稳定，56半8400，56全8450，58半8550，58全8650，60半8650，60全8750，62半8880，62全8900内销量少，9月产量3000吨，装置正常。（单位：元/吨）出货尚可，资源紧张，库存低位。上海高桥石蜡暂不报价，停工之前报价：52半7800，52全7900，54半7950，54全8000；56半8050，58半8150，60半8200全8350，62半8250，64半8300，66半8350。52#及以上牌号颗粒蜡和板蜡同价，9月产量1.13万吨，内贸5300吨，出口6000吨。（单位：元/吨）装置将于10月22日全厂检修，为期两个月，预计12月初开工，出货较好，资源紧张，库存低位。

中石油炼厂：

兰州石化石蜡暂不报价，停工之前报价：54半7100，56半7150，58半7300，装置于8.31停工，装置暂未开工，正常日产100吨左右，9月产量0吨。（单位：元/吨）目前装置停工，库存暂无。大庆石化石蜡价格稳定，56半7730，58半7960（内销），58半精炼（出口）7960，56粗7470，58粗（板蜡）7640，64粗7770；日产700吨，9月产量2.2万吨。（单位：元/吨）装置平稳，出货较好，资源供应紧张，库存低位。大连石化石蜡价格稳定，48半8710全8790，52全8120，54半8110全8170，56半8110全8220，58半8240全8370，60半8390全8570，62半8580全8640，64半8730全8860，66半8680，70半8860，72半9130，48粗8340，54粗7920，56粗7750，58粗7970，60粗8170，62粗8390，70粗8720，72粗8940，9月产量1.93万吨。（单位：元/吨）出货较好，资源紧张，库存低位。抚顺石化石蜡价格稳定，纸箱比袋装每吨高30，52全板7720，54全板7820，54全箱7850，56全板7950，56全箱7980，56全粒7920，58全板8200，58全箱8230，58全粒8170，60全板8450，60全箱8480，64全板8570，64全箱8600。（单位：元/吨）9月产量4.2万吨左右，装置正常，资源紧张，库存低位。

四、液蜡

4.1液蜡价格

单位：元/吨

	企业性质
	生产厂家
	产品名称
	型号
	价格说明
	规格
	2021/10/28
	2021/11/4
	周涨跌

	中石化
	扬州石化
	液蜡
	
	原料油
	液体
	7800
	7000
	-800

	中石化
	清江石化
	液蜡
	
	原料油
	液体
	0
	0
	0

	中石化
	金陵烷基苯厂
	液蜡
	300#
	重质
	液体
	7800
	8000
	200

	中石油
	抚顺石化
	液蜡
	300#
	重质
	液体
	7700
	7700
	0

	中石油
	沈阳蜡化厂
	液蜡
	300#
	重质
	液体
	0
	0
	0

	中石油
	锦西石化
	液蜡
	300#
	重质
	液体
	7700
	7700
	0

	地方炼厂
	辽宁华锦通达化工
	液蜡
	
	重质
	液体
	0
	0
	0


4.2液蜡价格走势图
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五、进出口数据

5.1石蜡，不论是否着色(按重量计含油量小于0.75%)

2021年9月份石蜡进出口统计数据                    

单位，吨，美元

	贸易伙伴
	数量（吨）
	进口金额（美元）
	数量（吨）
	出口金额（美元）

	阿根廷
	0
	0
	851.5
	1008723

	阿联酋
	0
	0
	21
	25620

	埃塞俄比亚
	0
	0
	28
	29680

	爱尔兰
	0
	0
	84
	93324

	澳大利亚
	18
	67170
	217.56
	275849

	巴基斯坦
	0
	0
	256.1
	305820

	巴拿马
	0
	0
	27.972
	30884

	巴西
	0.28
	2646
	4568.637
	5564853

	保加利亚
	0
	0
	42
	52080

	比利时
	0
	0
	108.018
	131711

	波兰
	0
	0
	3638.2
	4132229

	丹麦
	0
	0
	330
	380242

	德国
	4.217
	15120
	100.15
	219132

	多米尼加共和国
	0
	0
	224
	241920

	俄罗斯联邦
	0
	0
	18.5
	23280

	厄瓜多尔
	0
	0
	169.5
	205565

	菲律宾
	0
	0
	853.51
	996632

	哥伦比亚
	0
	0
	888.5
	1014531

	哥斯达黎加
	0
	0
	239.922
	299090

	古巴
	0
	0
	48
	75120

	韩国
	0.14
	538
	767.075
	922029

	荷兰
	0.378
	3485
	3834.222
	4238672

	洪都拉斯
	0
	0
	0.4
	1200

	吉布提
	0
	0
	202
	249664

	加拿大
	3.841
	14915
	21.042
	29244

	科特迪瓦
	0
	0
	168
	247170

	克罗地亚
	0
	0
	20
	26960

	肯尼亚
	0
	0
	1081.35
	1326869

	拉脱维亚
	0
	0
	168
	200130

	莱索托
	0
	0
	63
	77466

	老挝
	0
	0
	4
	4800

	立陶宛
	0
	0
	210
	255150

	马达加斯加
	0
	0
	105
	102414

	马耳他
	0
	0
	42
	44216

	马来西亚
	37.965
	56832
	393
	450198

	毛里求斯
	0
	0
	0.03
	108

	毛里塔尼亚
	0
	0
	20.5
	25129

	美国
	59.424
	296542
	12017.995
	12417973

	蒙古
	0
	0
	20
	25201

	孟加拉国
	0
	0
	146
	183205

	秘鲁
	0
	0
	597.1
	691043

	缅甸
	0
	0
	3220.75
	3723869

	摩洛哥
	0
	0
	21
	26775

	墨西哥
	0
	0
	16741.382
	19196622

	南非
	13.98
	94289
	1091
	1230694

	尼加拉瓜
	0
	0
	165.5
	200290

	尼日利亚
	0
	0
	19.2
	19200

	挪威
	0
	0
	21
	26460

	葡萄牙
	0
	0
	151.6
	179922

	日本
	207.49
	784556
	108.86
	147867

	瑞典
	0
	0
	42
	49365

	瑞士
	0
	0
	0.002
	45

	萨尔瓦多
	0
	0
	155.865
	176159

	沙特阿拉伯
	0
	0
	12
	23803

	斯里兰卡
	0
	0
	21
	26670

	泰国
	0
	0
	629
	744798

	坦桑尼亚
	0
	0
	102
	125982

	土耳其
	0
	0
	63
	74398

	危地马拉
	0
	0
	2735.026
	3184100

	委内瑞拉
	0
	0
	272
	348514

	乌干达
	0
	0
	42
	42000

	乌克兰
	0
	0
	21
	25200

	乌拉圭
	0
	0
	82
	85674

	西班牙
	0
	0
	1406.8
	1659907

	希腊
	0
	0
	129.8
	156793

	新加坡
	3.6
	10260
	21
	27720

	新西兰
	0
	0
	7.65
	12280

	亚美尼亚
	0
	0
	2
	2820

	以色列
	0
	0
	74
	85084

	意大利
	3.52
	13391
	838.3
	998079

	印度
	0.4
	4681
	1297.5
	1606936

	印度尼西亚
	0
	0
	424
	490143

	英国
	1.485
	5377
	189
	236934

	越南
	0
	25
	4120.4
	4972059

	智利
	0
	0
	434.5
	528960

	中国
	6.43
	8861
	0
	0

	中国台湾
	20.57
	101770
	429.875
	553690

	中国香港
	0
	0
	1235
	1356183

	总价
	381.72
	1480458
	68922.793
	78971121


5.2液体石蜡和重质液体石蜡
2018年9月份液体石蜡进出口统计数据               单位，千克，美元
	产销国
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	比利时
	8684
	19,403
	0
	0

	德国
	18916
	53,069
	0
	0

	法国
	902
	4,132
	0
	0

	韩国
	3547563
	3,095,754
	0
	0

	荷兰
	175
	897
	0
	0

	加拿大
	36043
	167,402
	0
	0

	卡塔尔
	5075261
	4,042,719
	0
	0

	马来西亚
	1431056
	1,197,356
	0
	0

	毛里求斯
	0
	0
	13600
	16,320

	美国
	1197709
	937,284
	0
	0

	孟加拉国
	0
	0
	67320
	47,713

	南非
	574301
	424,641
	0
	0

	日本
	2976215
	2,655,849
	20
	46

	瑞典
	925
	131,657
	0
	0

	台湾省
	5054124
	4,574,937
	0
	0

	西班牙
	841892
	631,876
	0
	0

	印度
	90
	172
	0
	0


5.3 微晶石蜡

2018年9月份微晶石蜡进出口统计数据                单位，千克，美元

	产销国
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	巴西
	2000
	8,490
	0
	0

	德国
	256760
	506,101
	0
	0

	韩国
	222885
	283,345
	0
	0

	荷兰
	32548
	83,098
	0
	0

	加拿大
	36288
	150,595
	0
	0

	美国
	8291
	23,253
	0
	0

	日本
	48716
	135,122
	0
	0

	台湾省
	4138
	26,180
	0
	0

	泰国
	54976
	43,213
	0
	0

	西班牙
	169230
	397,668
	0
	0

	新加坡
	18000
	42,860
	0
	0

	印度尼西亚
	52500
	45,655
	0
	0

	2017
	906332
	1,745,580
	0
	0
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